ПРОТОКОЛ
внепланового заочного заседания Комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Забайкальского края

г.Чита

№ 45 от «23» июля 2024 года

Присутствовали:
Члены Комиссии по ЧС и Костенко А.И., Гончаров А.Н., Захаров Н.А.,
ОПБ Забайкальского края Хисматулин Р.А., Аппоев З.Д., Бочкарев

Д.Ю., Гренишин А.В., Грохотов А.В.,
Дугаржапов Б.С., Качков В.А., Калашникова
Е.В., Ляшко О.Л., Прасков В.А., Щербина
Н.А.,Эпов Д.И., Шадрина В.М.

Лица, представляющие
интересы членов Комиссии
по ЧС и ОПБ
Забайкальского края

I. «Об установлении регионального уровня реагирования
на лесные пожары»

(Пасечкин Н.Н.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

1. Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 декабря 2023 года № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на
ландшафтные (природные) пожары» в связи с возникновением лесных пожаров
№№ 171/41, 178/44 Карымского лесничества, № 102/14 Александрово-Заводского
лесничества, № 96/197 Могочинского лесничества, № 104/20 Шилкинского
лесничества, №№ 87/87 и № 88/88 Чарского лесничества, №№ 58/61, 62/65, 63/66,
64/67, 65/68, 66/69, 103/70, 67/71, 68/72 Тунгокоченского лесничества.,
действующих свыше 24 часов установить с 23 июля 2024 года региональный
уровень реагирования.

2. КГСАУ «Забайкаллесхоз» привлечь дополнительные силы и средства
для тушения лесных пожаров.

II. «Об отмене регионального уровня реагирования на лесные
пожары»

(Пасечкин Н.Н.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

1. Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 декабря 2023 года № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на
ландшафтные (природные) пожары» в связи с ликвидацией природных пожаров
лесных пожаров №№ 93/47, 85/49, 88/52, 90/53, 91/54, 97/55, 98/56 Газимуро-
Заводского лесничества; №№39/42, 40/43, 41/44, 42/45, 43/46, 44/47, 45/48, 46/49,
47/50, 49/52, 50/53 Тунгокоченского лесничества; №№ 32/32, 34/34, 35/35, 36/36,
37/37, 38/38, 39/39, 40/40 Чарского лесничества; №№ 68/134, 69/135, 70/136,
74/140, 75/141, 76/144, 77/145, 78/146, 79/147, 81/149, 82/150, 83/151, 84/152,
85/156 Могочинского лесничества; №№ 92/81, 94/82, 97/85, 98/86 Сретенского
лесничества; №№ 89/38, 92/39, 93/40, 95/41, 96/42 Аргунского лесничества; №
94/12 Александрово-Заводского лесничества; № 94/11 Балейского лесничества; №
89/55 Чернышевского лесничества; №43/27 Хилокского лесничества; № 167/8
Беклемишевского лесничества; № 169/39 Верх-Читинского лесничества, № 90/18
Шилкинского лесничества, отменить с 23 июля 2024 года региональный уровень
реагирования.

Заместитель председателя
Комиссии по ЧС и ОПБ Забайкальского кр Н.А.Захаров